Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 
Auto de Infração e Multa (AIM) nº 492/2021 - sanção de MULTA 
em 10/11/2021, no valor de 600 UVRMs (seiscentas unidades de 
valor de referência do município), equivalentes a R$ 2.283,78 (dois 
mil e duzentos e oitenta e três reais e setenta e oito centavos), pelo não 
atendimento da Notificação nº 566/2021, expedida em 13/05/2021, 
referente à existência de construção em situação irregular, sem Projeto 
Aprovado e Alvará de Licença de Construção (ALC), em imóvel sito 
à Rua Antônio da Cunha Leite, nº 2.115 - Portão (Quadra IL 27 -

[...]

Valéria Maria Parola Del Boni – Conselho de Alimentação Escolar. 

VI. Representante da Assessoria Técnica da Secretaria de Educação: 

Memorando nº 5.326/2022

D E C R E T O  N°  9.856
de 04 de fevereiro de 2022

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.782 de 07 
de julho de 2021, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Diretoria de Finanças e Relações Comerciais 
o valor R$ 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil reais), para 
suplementar a seguinte dotação orçamentária da Autarquia SAAE – 
Saneamento Ambiental de Atibaia:

40 SAAE - SANEAMENTO AMBIENTAL DE ATIBAIA
1000 SANEAMENTO AMBIENTAL DE ATIBAIA
2240 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA 
SUPERINTENDÊNCIA
07- 40.1000.17.512.0091.2240.33903000.04.11000..R$ 1.600.000,00

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

– André Picoli Agatte –
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Memorando nº 5.383/2022

D E C R E T O  N°  9.857
de 04 de fevereiro de 2022

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de 
R$ 1.652.553,31 (um milhão, seiscentos e cinquenta e dois mil, 
quinhentos e cinquenta e três reais e trinta e um centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.782 de 07 
de julho de 2021, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia o valor 
de R$ 1.652.553,31 (um milhão, seiscentos e cinquenta e dois mil, 
quinhentos e cinquenta e três reais e trinta e um centavos), para 
suplementar as seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

12 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL
101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DA SADS
2227 AMPLIAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA
977 - 12.101.08.241.0015.2227.449051.91.1100000.R$ 1.652.553,31